
Uchwała Nr XXIX/174/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1)) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.2)) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/139/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni, zmienionym uchwałą 

Nr XXVI/159/2022 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 31 stycznia 2022 r., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w rozdziale 1 Postanowienia ogólne, w § 1 ust. 5 po pkt 27 dodaje się pkt 28 i pkt 29 w brzmieniu: 

„28) ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa  (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.); 

29) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 605 i 654).”; 

2) w rozdziale 2 Zakres działania Ośrodka, po § 14c dodaje się § 14d i § 14e w  brzmieniu: 

„§ 14d. Do zadań Ośrodka należy prowadzenie spraw związanych z prowadzeniem postępowań 

w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego przysługującego obywatelom Ukrainy, o których 

mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, a także wydawanie w tych sprawach decyzji. 

§ 14e. Do zadań Ośrodka należy prowadzenie spraw wynikających z rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. 

poz. 1 i poz. 66. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, 

poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i poz. 655. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0BA886-63A2-4331-B7B6-CEA84B02BF90. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) Wójt 

Gminy Świedziebnia udzielił Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni 

upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego 

przysługującego obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 31 ust. 1 w/w ustawy, a także do wydawania 

w tych sprawach decyzji. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 605 i poz.654)  wniosek o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku 

z działaniami wojennymi  jest rozpatrywany  w jednostce organizacyjnej gminy lub gminnej osobie prawnej. 

Na podstawie § 3 ust. 2 i 3 w/w rozporządzenia Wójt Gminy Świedziebnia udzielił Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni upoważnienia do prowadzenia postępowania 

w sprawach świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy, a także do weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia. 

W związku z powyższym należało dostosować treść Statutu Ośrodka do aktualnie obowiązujących 

regulacji i wykonywanych przez Ośrodek zadań. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0BA886-63A2-4331-B7B6-CEA84B02BF90. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 28
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 29

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 14d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 14e


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



